Se rigen por la Ordenanza Nº 2.188 y sus 

modificatorias. 

b) De escala sectorial: mayor a cien metros cuadrados (100m2), hasta 

doscientos cincuenta metros cuadrados (250m2) de exposición y venta. 

c) De escala urbana: mayor a doscientos cincuenta metros cuadrados 

(250m2), hasta mil quinientos metros cuadrados (1500m2) de 

exposición y venta. 

d) De escala regional (o Grandes Superficies): mayor a mil quinientos 

metros cuadrados (1500m2) de exposición y venta. 

No serán computables, a los fines de la clasificación precedente, los sectores o 

áreas de elaboración y/o procesamiento de alimentos, espacios de depósitos o 

correspondientes a otros servicios del establecimiento. 

Art.3).- Se considera “superficie de exposición y venta” de los establecimientos